

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(552)	(552)	(0)
基本財産受取利息	552	552	0
特定資産運用益	(4,759)	(4,469)	(290)
特定資産受取利息	4,759	4,469	290
受取会費	(27,797,000)	(28,374,000)	(-577,000)
正会員受取会費	27,563,000	28,142,000	-579,000
特別会員受取会費	234,000	232,000	2,000
事業収益	(6,771,769)	(7,812,383)	(-1,040,614)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	1,910,008	2,430,754	-520,746
会員親睦事業収益	4,721,761	5,241,629	-519,868
受取補助金等	(31,178,744)	(30,039,167)	(1,139,577)
受取県連補助金	2,036,544	2,158,467	-121,923
受取全法連助成金	250,000	50,000	200,000
受取全法連助成金振替額	28,622,200	27,568,700	1,053,500
受取全法連補助金	270,000	262,000	8,000
受取負担金	(883,000)	(977,000)	(-94,000)
青年・女性部会受取負担金	883,000	977,000	-94,000
雑収益	(620,243)	(573,039)	(47,204)
受取利息	2,261	2,490	-229
雑収益	617,982	570,549	47,433
経常収益計	67,256,067	67,780,610	-524,543
(2) 経常費用			
事業費	(46,293,399)	(49,829,488)	(-3,536,089)
役員報酬	3,931,200	3,931,200	0
給料手当	7,500,580	8,810,391	-1,309,811
事務委託費	4,503,720	4,485,000	18,720
退職給付費用	351,000	581,100	-230,100
福利厚生費	1,855,983	2,019,409	-163,426
会議費	2,324,225	2,838,160	-513,935
旅費交通費	3,442,220	3,906,685	-464,465
通信運搬費	3,949,441	3,565,281	384,160
消耗品費	2,497,379	2,517,343	-19,964
印刷製本費	3,896,126	4,158,026	-261,900
賃借料	2,557,099	2,592,658	-35,559
保険料	29,765	32,600	-2,835
諸謝金	3,044,833	2,796,455	248,378
租税公課	0	266,500	-266,500
支払負担金	1,365,588	1,716,957	-351,369
委託費	1,692,980	2,431,756	-738,776
会場費	1,717,168	1,555,742	161,426
広告宣伝費	637,316	756,012	-118,696
リース料	462,001	348,754	113,247
支払手数料	337,437	308,095	29,342
雑費	197,338	211,364	-14,026
管理費	(16,258,461)	(15,483,467)	(774,994)
役員報酬	1,108,800	1,108,800	0
給料手当	2,115,547	2,484,982	-369,435
事務委託費	1,270,280	1,265,000	5,280
退職給付費用	99,000	163,900	-64,900
福利厚生費	523,480	569,576	-46,096

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	4,527,009	4,587,192	-60,183
旅費交通費	428,087	389,735	38,352
通信運搬費	977,040	957,352	19,688
消耗品費	253,995	298,479	-44,484
印刷製本費	913,094	924,804	-11,710
賃借料	721,233	731,262	-10,029
保険料	8,395	7,220	1,175
諸会費	346,700	352,700	-6,000
支払負担金	380,700	297,100	83,600
支払寄付金	210,000	210,000	0
委託費	1,528,284	182,484	1,345,800
広告宣伝費	158,800	124,200	34,600
渉外慶弔費	234,968	270,392	-35,424
表彰費	51,400	36,048	15,352
リース料	130,307	98,366	31,941
支払手数料	245,062	387,405	-142,343
雑費	26,280	36,470	-10,190
経常費用計	62,551,860	65,312,955	-2,761,095
当期経常増減額	4,704,207	2,467,655	2,236,552
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,704,207	2,467,655	2,236,552
法人税、住民税及び事業税	104,500	90,900	13,600
当期一般正味財産増減額	4,599,707	2,376,755	2,222,952
一般正味財産期首残高	99,831,489	97,454,734	2,376,755
一般正味財産期末残高	104,431,196	99,831,489	4,599,707
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	104,431,196	99,831,489	4,599,707